

Coloplast Holding ApS

Årsrapport

2022/23

Godkendt på selskabets generalforsamling den 15. december 2023

Som dirigent: _____
Henrik Dahl

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller indirekte, at eje kapitalandele i Coloplast A/S, og derigennem understøtte Coloplast A/S' langsigtede udvikling. Coloplast Holding ApS er stiftet i august 2023 af hovedaktionær i Coloplast A/S, Niels Peter Louis-Hansen, sammen med Coloplast A/S' næststørste aktionær, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond. Regnskabsmæssigt er stiftelsen af selskabet foretaget med tilbagevirkende kraft til 1. oktober 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022/23 udgør 22 tusinde kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende, idet 2022/23 er selskabets første regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker resultatet for året eller egenkapitalen pr. 30 september 2023.

Resultatopgørelse

1. oktober 2022 – 30. september 2023

Tusinde kr.	Note	2022/23
Administrationsomkostninger	2	-92
Driftsresultat		-92
Finansielle indtægter	3	121
Resultat før skat		29
Skat af årets resultat	4	-7
Årets resultat		22
Resultatdisponering		
Overført resultat for året		22
Overført til egenkapitalreserver		22

Balance

30. september

Tusinde kr.	Note	2023
Aktiver		
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	2.618.767
Finansielle anlægsaktiver		2.618.767
Anlægsaktiver i alt		2.618.767
Likvide beholdninger		121
Omsætningsaktiver		121
Aktiver		2.618.888
Passiver		
Selskabskapital		67.303
Overført resultat		2.551.487
Egenkapital		2.618.790
Selskabsskat - mellemregning med moderselskab		7
Gæld til tilknyttede virksomheder		2
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89
Kortfristede gældsforpligtelser		98
Forpligtelser		98
Passiver		2.618.888
Eventualposter	6	
Nærtstående parter	7	

Egenkapitalopgørelse

Tusinde kr.	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Indskudt ved stiftelse	66.418	1.884.294	-	1.950.712
Kontant kapitalforhøjelse	885	667.171	-	668.056
Reklassifikation		-2.551.465	2.551.465	-
Årets resultat	-	-	22	22
Egenkapital pr. 30. september 2023	67.303	-	2.551.487	2.618.790

Selskabskapitalen udgøres af 67.303 stk. fordelt på A- og B-anparter med en nominal værdi af 1 DKK pr. stk.

Noter

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Coloplast Holding ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. Årsregnskabet aflægges i TDKK.

Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration af selskabet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter.

Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og moderselskabets øvrige danske koncernforbundne virksomheder. Der sker fuld fordeling af sambeskatningsindkomsten.

I resultatopgørelsen indregnes den aktuelle skat af årets resultat samt ændring i hensættelse til udskudt skat. Skat af egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Der foretages fuld hensættelse til udskudt skat på grundlag af alle midlertidige forskelle ved brug af den balanceorienterede gældsmetode. Forskellene opstår mellem den skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser og disses regnskabsmæssige værdi. Udskudt skat opgøres med de skattesatser, der er vedtaget på balancedagen.

Note 1, fortsat

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte for regnskabsåret indregnes i balancen som forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Udbytte, der foreslås udbetalt for regnskabsåret indgår i en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gæld indregnes ved optagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte omkostninger og efterfølgende til amortiseret kostpris.

Koncernregnskab

I henhold til ÅRL § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskaberne for Coloplast Holding ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet indgår i koncernregnskabet for NPLH Holding ApS, C/O Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, Gammel Strandvej 22A, 2990 Nivå, CVR. nr. 44 24 26 56.

Note 2

Personaleomkostninger

Der har i regnskabsåret ikke været ansatte i selskabet udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

Note 3

Finansielle poster

Tusinde kr.	2022/23
Renteindtægter	121
I alt	121

Note 4

Skat af årets resultat

Tusinde kr.	2022/23
Skat af årets resultat	7
I alt	7

Note 5

Finansielle anlægsaktiver

Tusinde kr.	2022/23
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed
Kostpris ved stiftelse	1.950.712
Kapitalinvesteringer i årets løb	668.056
Kostpris pr. 30. september	2.618.767
Indregnet værdi 30. september	2.618.767

Navn og hjemsted	Resultat t.kr.	Egen-kapital t.kr.	Stemme- og ejerandel
Coloplast A/S, Danmark	4.783.000	17.299.000	51,36% / 29,49%

Note 6

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NPLH Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Note 7

Nærtstående parter

Nærtstående parter i henhold til selskabslovens § 55 er NPLH Holding ApS, C/O Aage og Johanne Louis-Hansens A/S, Gammel Strandvej 22A, 2990 Nivå, CVR. nr. 44 24 26 56, som ejer 62,58% af aktiekapitalen og 71,13% af stemmerettighederne i Coloplast Holding ApS. Selskabets nærtstående parter udgøres derudover af direktionsmedlemmet og bestyrelsesmedlemmer i Coloplast Holding ApS samt øvrige selskaber i Coloplast A/S-koncernen. Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.